
 

COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 120 
 

NOMINA DOTT. SSA ANNA LAURA NAPOLITANO QUALE SEGRET ARIO COMUNALE A 
SCAVALCO PER IL PERIODO DAL 1  AGOSTO – 30 NOVEMBRE  2022 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il posto di Segretario Comunale si è reso vacante a seguito dello 
scioglimento della Convenzione in essere tra i Comuni di Gozzano, Ameno, Miasino e Sizzano per 
lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale a far data dal 1 agosto 
2022, così come stabilito con decreto n. 64/2022 del 28.07.2022 adottato dalla Prefettura di Torino 
Ufficio Territoriale di Governo Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del 
Piemonte; 
 
CONSIDERATO che, in attesa della nomina del nuovo titolare o della stipula di nuova 
Convenzione, per assicurare il normale svolgimento dell’attività comunale, è necessario 
provvedere all’affidamento dell’incarico di Segretario Comunale a far data dal 01.08.2022; 
 
PRESO ATTO degli accordi verbali intercorsi in merito ed all’assenso a proseguire lo scavalco 
manifestato dalla Dott.ssa Anna Laura Napolitano, titolare presso la sede di segreteria comunale 
convenzionata dei Comuni di San Maurizio D’Opaglio (capofila), Pogno, Soriso e Bogogno; 
 
VISTO l’Art. 3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e 
provinciali – Accordo n. 2 del 22 dicembre 2003 recante: “Trattamento economico spettante al 
segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco” così come modificato dall’art. 1 
dell’Accordo sottoscritto in data 13 gennaio 2009 tra l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo 
dei segretari comunali e provinciali e le OO.SS. di categoria; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 0004546 del 27.07.2022 è stata richiesta alla Prefettura U.T.G. 
Torino – Albo Segretari Comunali e Provinciali la prescritta autorizzazione allo scavalco per il 
periodo 01.08.2022 – 31.12.2022 e che dal competente ufficio della Prefettura è pervenuta 
autorizzazione con nota prot. 0136758 del 29.07.2022, ns. prot. 0004931 del 29.07.2022, per il 
periodo 01.08.2022 – 30.11.2022; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
 

1) di nominare per il periodo dal 1 agosto 2022 al 30 novembre 2022 la Dott.ssa Anna Laura 
Napolitano, titolare presso la sede di segreteria comunale convenzionata dei Comuni di San 
Maurizio D’Opaglio (capofila), Pogno, Soriso e Bogogno, quale Segretario “a scavalco” presso il 
Comune di Ameno. 
 
2) di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Regionale del Ministero dell’Interno - 
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, per i dovuti ed opportuni provvedimenti di rito, ed 
all’interessato. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Ameno, li 30.07.2022                IL SINDACO 

                                                                      Dott.ssa Noemi Brambilla             


